Res liturgicae.	SS. Patres et Scriptores Eccl. qui de iis loquuntur.	Opera.
Praefatium.. . . . .	{ S. Basilius. . . . . S. Ioan. Chrysost. . . . . S. Gregorius Magnus. . . . . S. Leo Magnus. . . . . S. Paulinus. . . . . S. Gregorius Magn. . . . . S. Isidorus Hispal. . . . . Tertullianus. . . . . S. Cyrilus Hieros. . . . . S. Ioan. Crysost. . . . . Tertullianus. . . . . Origenes. . . . . S. Basilius. . . . . S. Cyrillus Hieros. . . . . Lactantius. . . . . S. Clemens Rom. . . . . Anonymus. . . . . S. Ignatius. . . . . Clemens Alexandr. . . . . Tertullianus. . . . . S. Pius I. . . . . Origenes. . . . . Arnobius. . . . . Lactantius. . . . . S. Cyrillus Hieros. . . . . S. Ioan. Chrysost. . . . . S. Hieronymus. . . . .	«Liturgia.» «Liturgia.» «Sacramentarium.» Serm. 9 de <i>Ieiunio</i> . Epist. ad <i>Serorum</i> . <i>Sacramentar.</i> «De offic. Eccl.» «De Baptismo.» <i>Cateches.</i> Hom. VI in Epist. ad <i>Coloss.</i> «De Cor. Militum,» c. 4. Select. in <i>Ezechiel</i> . c. 9. «De Spir. Sancto,» c. 27, n. 66. <i>Cateches.</i> 4. <i>Dir. Inst.</i> IV, 27. Epist. I ad <i>Cor.</i> , 4. <i>Const. Apostol.</i> II, 57. <i>Ad Magnes.</i> , n. 7. <i>Stromat.</i> VII. «De idolatria,» c. 7. Epist. ad <i>Iustum Vienn.</i> Hom. 10 in <i>Iosue</i> . Lib. IV, p. 152. Lib. II, c. 2. <i>Cateches.</i> 16, 2. Hom. 74 in <i>Math.</i> Epist. 27.
Quatuor Temp. . . . .		
Renunt. in Bap. . . . .		
Signum Crucis.. . . . .		
Templa. . . . .		

80.—*Historia Ecclesiastica* earum rerum est notitia, quae ad Ecclesiam pertinent: continuatio historiae sacrae Religionis et Ecclesiae, quam Moises exorsus est, et Lucas ultimo versu Actuum Apostolorum explevit. Aperit decretorum et institutionum ecclesiasticarum origines et causas, catholica dogmata, initium, progressum et proscriptionem omnium haeretum, martyrum passionem, actionem ss. Patrum, Ecclesiae magisterium, Conciliorum acta, Constitutiones Pontificum, et omnium saeculorum disciplinam, mores atque instituta. Nemo est qui non intelligat ad rectam Theologiae cognitionem magnopere interesse Ecclesiae Historiam exploratam habere; ita ut ratione fontium, et quatenus ex historicis monumentis doctrinam fidei eruit sacra disciplina, etiam *Theologia Historica* dicatur. Ad eam ss. Ecclesiae Patres atque Doctores frequentissime provocant; imo et inter Historiae Ecclesiasticae Scriptores nonnulli Patres numerantur.

81.—Priorum trium saeculorum integrum historiam qui scriberet, nemo extitit: tantum habemus fragmenta. • *Nihilominus*<sup>(1)</sup> quae Ecclesia toto eo tempore docuit, decrevit, constituit et gessit, quae vel adversa, vel prospera experta est, ea omnia ex ss. Ignatii, Polycarpi, Dionysii Alexandrini, aliorumque episcoporum epistolis, et apoloysiis, quae pro defensione religionis et christiani populi editae fuerunt, aliisque monumentis antiquitatis facile colligi et cognosci poterunt: at seculo quarto et deinceps multi scriptores Historiam Ecclesiasticam literis consigna-